
 DATUM DIARIENR 1 (2) 

Adress: Vasagatan 44, 111 20 Stockholm TELEFON VXL 08-454 44 41 

2005-02-17 2005/0005-22 
ERT DATUM ER BETECKNING 

 

 
 2005-01-03 Jo2004/2725/KO 

 Jordbruksdepartementet 
103 33  STOCKHOLM  

 
 

Yttrande över delbetänkandet Hållbara laster - konsumtion för en 
ljus framtid (SOU 2004:119) 
 
Nämnden för offentlig upphandling (NOU) begränsar sitt yttrande till de 
frågor som har beröring med offentlig upphandling.  
 
Utredningen föreslår att regeringen aktivt bör verka för att upphandling och 
beredning av måltider i stat, kommun och landsting baseras på riktlinjerna i 
FSM. Enligt dessa riktlinjer bör i princip allt nöt/lamm som äts vara svenskt 
och inget importkött skall ingå. NOU vill här erinra om att en upphandlande 
enhet inte kan kräva att köttet skall vara svenskt eftersom detta strider mot 
grundläggande bestämmelser i EG-rätten och därmed också mot LOU. Vid 
upphandlingsförfarandet får dock en upphandlande enhet ställa relevanta 
kvalitetskrav på produkten. Ursprungsmärkningen kan i vissa situationer 
användas som bevis för att köttet uppfyller ställda kvalitetskrav. 
 
I delbetänkandet föreslås att regeringen genom regleringsbrev bör tillse att 
myndigheter och offentliga bolag vid upphandling av energieffektiva varor 
bör ha som mål att välja produkter som motsvarar den bästa kvartilen i 
marknadens utbud. NOU har redan tidigare föreslagit att ”statliga 
myndigheter åläggs att vid varje upphandling överväga att ställa krav med 
hänsynstagande till miljön”. Se bl.a. NOU:s svar till Miljövårdberedningens 
delbetänkande Integrering av miljöhänsyn inom den statliga förvaltningen 
(SOU 1996:112).1
 
Avseende förslaget om att de offentliga upphandlingsreglerna bör förenklas 
för att underlätta lösningar för lokal service på landsbygden vill NOU 
framhålla att redan nu gällande regler ger möjlighet att ställa miljökrav så 
länge det är förenligt med EG-rättens grundläggande rättsprinciper.  
 

                                                 
1 NOU:s dnr 1996/0021-22 
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NOU vill även informera om att det pågår en utredning om hur de nya EG-
direktiven om offentlig upphandling2, skall genomföras i svensk rätt3. 
Utredningen skall redovisa de delar av uppdraget som är obligatoriska att 
genomföra månadsskiftet februari/mars 2005 för att lagen skall träda i kraft 
1 februari, 2006. Övriga delar av uppdraget kommer att redovisas december 
2005. Ett tilläggsdirektiv avseende ändringar av 6 och 7 kap. LOU förväntas 
komma under våren. 

 
Beslut om utformningen av detta yttrande har fattats vid nämnd-
sammanträde den 17 februari 2005, i vilket deltog, Kammarrättslagmannen 
Lisbeth Edlund, ordförande, kommerserådet Bengt Agild, chefsjuristen 
Hans Ekman, chefsjuristen Dan Holke, teknologie doktorn Börje Hed, 
verkställande direktören Merit Israelsson, upphandlingschefen Lisbeth 
Johnson och förbundsjuristen Eva Sveman. Beslutet fattades i närvaro av 
NOU:s kanslichef Margareta Hentze och chefsjurist Michael Slavicek efter 
föredragning av jur.kand. Linda Dahlström. Yttrandet expedieras i enlighet 
med föredragandens förslag.  
 
NÄMNDEN FÖR OFFENTLIG UPPHANDLING  
 
 
 
Linda Dahlström 
 
 
 

 
2 Europaparlamentets och rådets direktiv PE-CONS 3696/03 (MAP 23 CODEC 1760) om 
samordning av förfarandena vid offentlig upphandling av byggentreprenader, varor och 
tjänster och Europaparlamentets och rådets direktiv PE-CONS 3695/03 (MAP 22 CODEC 
1759) om samordning av förfarandena vid upphandling på områdena vatten, energi, 
transporter och posttjänster. 
3 Kommittédirektiv 2004:47 Genomförande av EG:s direktiv om offentlig upphandling och 
upphandling på områdena vatten, energi, transporter och posttjänster. 


